РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                        СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                    Пятый созыв

                                                        РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2013 года    № 86
г. Талица

Об утверждении Правил  охраны
и  содержания  зеленых
насаждений  на  территории
Талицкого городского округа

Рассмотрев  проект Решения Думы Талицкого городского округа  «Об
утверждении  Правил  охраны  и  содержания  зеленых  насаждений  на
территории Талицкого городского округа», представленный постановлением
администрации  Талицкого  городского  округа  от  27.09.2013  года  №  308,
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября
1994 года № 51 - ФЗ,  Лесным кодексом Российской Федерации от 29 января
1997 года № 22-ФЗ,  Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Приказом  Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153 «Об
утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в
городах Российской Федерации», ст. 23 Устава Талицкого городского округа,
в целях установления единых требований к созданию, содержанию и охране
зеленых  насаждений  в  Талицком  городском  округе  Дума  Талицкого
городского округа

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Правила  охраны и содержания зеленых насаждений на
территории Талицкого городского округа (прилагаются).

2.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Сельская  новь»  и  на
официальном сайте Думы Талицкого городского округа.

2

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по  аграрным вопросам и  природопользованию Думы Талицкого
городского округа (В.В. Михайлов).

Глава
Талицкого городского округа                                                           А.Г. Толкачев